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som Gifte. Disse beholdt nemlig under Opholdet paa Sygehuset Brødportionen, som kom deres 
Familier tilgode. Ministeriet har ikke anseet en Fortolkning af Lønningsloven, som vedligeholdt 
dette Forhold, at være i Lovens Aand. Uagtet det nemlig i Z 1() ikke udtrykkelig er udtalt, at 
Underoffieerem ved Siden af at erlægge 16 ß. daglig for Sygepleien, mister Brodportionen 홢- 
saaledes som dette i § 2 udtrykkelig er udtalt for Undereorporalens og den Meniges Vedlo1n- 
mende 홢«»홢-, har man dog maattet antage, at den fulde Forpleining omfattede Brødet, og at der- 
ved udelukkedes Indrømmelsen af en særlig Brodportion En modsat Fortolkning maatte føre 
til, at ikke alene den gifte, men ogsaa den ugifte Underoffieeer beholdt Portionen eller erholdt 
den godtgjort i Penge. 홢 

Brødets Priis er beregnet som i tidligere Finantslove, og Hensyn er saaledes ikke taget 
til, at Prisen fortiden er høiere. 

- b. Vinden siotnrnlforpleittitltp 홢- Beregningerne have givet, at Naturalforpleiningeic i 
Øvelsesleirene, bestaaende af de fornødne Naturalier til et Middagsmaaltid, leveret efter det 
for Haeren gjirldende Forpleiningsreglement, kan ventes ydet for det samme Beløb, som inde- 
holdes- i Underofficerernes og Mandskabets Lonning og Cantonnenientstillceg, naar Udgiften for 
Brændsel til Wiadkogning særligt udredes. For Søforterne, hvor der gives Fuldkost efter det 
for.Flaaden gjældende Regle1nent, maa derimod tilskydes et Beløb. 

ad D. Udgifter til Sygevrrsem 

A. Befthrelsestidgifter. 홢- Paa denne Underconto er samlet Udgifterne til Lonning af Be- 
styrelsespersonalet og Udgifterne ved Inventariedepotet Ved Hærloven er normeret 5 Sygesergenter 
(Ol)ersergenter) ved Brigaderne. Disse forrette Tjeneste ved Sygehusene paa de Steder, hvor Brigade- 
stabene have Garnisom altsaa 2 iKjøbenhavn, 3 i Provindserne Der haves imidlertid udenfor 
Kjøbenhavn 7 Garnisonssteder for Halvbrigaden og paa de 4 mangler der saaledes Sygesergenter. Da 
Fodfolket garuisonerer halvbrigadeviis, havde det været ønskeligt, om hver Halvbrigade var bleven 
normeret med en Sygesergenh og ved Hm-lovens Revision sormenes dette at burde skee. Indtil videre 
foreslaaer Ministeriet, at de manglende 4 Oversergenter tilveiebringes extraordinairt, saaledes at 
de oppebære Lonning og andre Indtægt»er lige med Oversergenter, to af ældste, to af yngste Lønnings- 
elasse. De 4 Sygesergenter, som ere opførte ved Garnisonssygehuset i Kjøbenhavn, ere allerede 
tilstede; da disse Poster fremdeles bør besættes med virkelige Underofficerer, ere de opførte med 
de ved Lonningsloven fastsatte Lonninger for Sergenter, to af ældste, to af yngste Lønningsclasse. 
Tidligere lønnedes de af det til Sygepleien bevilgede Belob; nu er deres Lonning In. v. 
optagen blandt Bestyrelsesudgifter. Ligesom hidtil, vil der da ved dette Sygehuus være 6 Under- 
officerer, af hvilke 2 ville være Oversergenter. ---홢 Inventariedepotets Bestyrelsesudgifter ere førte 
heelt paa denne Conto, fordi Sygehnusinventariet udgjør den allerstørste -Deel af Depotets 
Indhold, og fordi det er vanskeligt ved Bogføringen at adskille, hvad der skal falde de øvrige 
Conti tillast for Udgifter ved Bevaringen af Natnralforpleiningsiriventarium, Caserne- og Leir- 
inventarium m. o. 

lo. Shgeplem «홢- Af den til Sygepleie anslaaede Sum regnes alle Udgifter ved selve 
Sygepleien afholdte, deri ogsaa Lonning til de ved Garnisonssygehuset i Kjøbenhavn ansatte 
civile Betjente, nemlig en Bademester, en Barbeer, et Bud, en Portner og en Vægter. 
Idet adskillige Udgifter, som før ere udredede af denne Underconto, nu ere særligt opførte deels 
paa Conto V., deels som Administrationsudgifter, vil opnaaes en noget større Overeensstemmelse 
end tidligere mellem det budgetterede Beløb og det, som efter indhentet Erfaring kan ventes at 
ville medgaae. De Udgifter, som ere tidsondrede, ville nemlig omtrent udgjøre henved 4 ß. pr. 
Sygedag, saa at der nu er regnet paa en Udgift af 52 ß. for hvad der i Budgettet for 1867-let; 
var beregnet til omttn 48 ß. 


